
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

20.04.2017 45-С 

Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 
Пермского муниципального 
района за 1 квартал 2017 года 

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и пункта 42 Положения о бюджетном процессе в Пермском 
муниципальном районе, утвержденного решением Земского Собрания от 
26.09.2013 №376, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1.1. Отчет об исполнении бюджета Пермского муниципального района за 

1 квартал 2017 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 
1.2. Отчет об использовании средств резервного фонда за 1 квартал 2017 

года согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по экономическому 
развитию, начальника финансово-экономического управления Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

45-С 20.04.2017 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района 
от 20.04.2017 № 45-С 

Отчет 
об исполнении бюджета Пермского муниципального района 

ДОХОДЫ 

на 01.04.2017 

тыс. руб. 

Код Наименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей кода классификации доходов 

Показатели 
кассового 

плана на год 

Показатели 
кассового 
плана на 

отчетный 
период 

Кассовое 
исполнение 

Процент 
исполнения 

к году 
(гр.5/гр.З) 

Процент 
исполнения 

к 
отчетному 

периоду 
(гр.5/гр.4) 

1 2 3 4 5 б 7 

ООО 100 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

824 417,5 185 682,0 189 244,6 23,0 101,9 

ООО 101 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 558 0 8 5 3 121 812,5 121911,1 21,8 100,1 

ООО 101 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 558 085,3 121 812,5 121 911,1 21,8 100,1 

ООО 103 00000 00 0000 ООО Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

7 685,5 1 537,1 1 930,2 25,1 125,6 

ООО 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

7 685,5 1 537,1 1 930,2 25,1 125,6 

ООО 105 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 49 048,1 12 319,4 И 310,8 23,1 91,8 

ООО 105 02000 02 0000 ПО 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

47 900,0 11 975,0 10 927,7 22,8 91,3 

ООО 105 04000 02 0000 ПО 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

1 148,1 344,4 383,1 33,4 111,2 

ООО 106 00000 00 0000 ООО Налоги на имущество 54 704,4 8 721,5 7 604,2 13,9 87,2 

ООО 106 04000 02 0000 ПО Транспортный налог 54 704,4 8 721,5 7 604,2 13,9 87,2 

ООО 108 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 13 635,0 2 999,2 3 534,8 25,9 117,9 

ООО 108 03000 01 0000 ПО Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемых в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

13 610,0 2 994,2 3 534,8 26,0 118,1 

ООО 108 07000 01 0000 п о Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых 
действий 

25,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

ООО 111 00000 00 0000 ООО 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

72 246,3 19 030,0 20 031,3 27,7 105,3 

ООО 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

72 026,0 19 024,0 20 030,9 27,8 105,3 

ООО 111 05300 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности 

24,0 6,0 0,4 1,7 6,7 

ООО 111 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 

196,3 0,0 0,0 0,0 -



000 112 00000 00 0000 000 
Платежи при пользовании природными 
ресурсами И 270,0 3 155,5 3 673,8 32,6 116,4 

ООО 112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 11 270,0 3 155,5 3 673,8 32,6 116,4 

ООО 113 00000 00 0000 ООО Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 2 057,8 771,7 604,8 29,4 78,4 

000 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 0,0 0,0 232,5 - -

000 113 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 
государства 2 057,8 771,7 372,3 18,1 48,2 

ООО 114 00000 00 0000 ООО Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

46 969,8 13 952,9 15 873,1 33,8 113,8 

ООО 114 02000 00 0000 ООО 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

5 893,2 4 604,8 4 626,5 78,5 100,5 

ООО 114 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономньк учреждений) 

39 596,6 8 978,1 10 372,0 26,2 115,5 

ООО 114 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов (сумма платежа) 

1 480,0 370,0 874,6 59,1 236,4 

ООО 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8 715,3 1 382,1 2 772,0 31,8 200,6 

ООО 116 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (щтрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах 

92 ,0 23 ,0 13,2 14,3 57,3 

ООО 116 06000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

110,0 27 ,5 53 ,0 48,2 192,7 

ООО 116 08000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и 
табачной продукции 

2 5 3 , 0 63 ,3 176 ,9 69,9 279,7 

ООО 116 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства 

1 547 ,0 106,1 505 ,1 32,6 476,1 

ООО 116 28000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

0 ,0 0 ,0 1,0 - -

ООО 116 30000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения 

587 ,0 2 0 5 , 4 2 9 9 , 0 50,9 145,6 

ООО 116 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 

17,0 0 ,0 64 ,1 376,9 -



использования бюджетных средств 

ООО 116 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 

0 ,0 0 ,0 2 5 3 , 5 - -

ООО 11635000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде 0 ,0 0 ,0 15,0 - -

ООО 116 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 

4 0 0 , 0 128,0 54 ,2 13,6 42,3 

ООО 116 42000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение условий договоров 
(соглашений) о предоставлении 
бюджетных кредитов 

0 ,0 0 ,0 191,2 - -

ООО 116 43000 00 0000 140 Денежные взыскания(штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
статьей 20.25 Кодекса российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

510 ,0 153,0 160,3 31,4 104,8 

ООО 116 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 

0 ,0 0 ,0 2 , 0 - -

000 116 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

5 199,3 6 7 5 , 9 9 8 3 , 6 18,9 145,5 

ООО 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 -1,4 - -

ООО 117 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 -1,4 - -

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 027 735,8 317 042,6 312 272,7 15,4 98,5 

ООО 202 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

134 232,1 56 846,3 56 846,3 42,3 100,0 

ООО 202 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 

406 411,3 73,0 73,0 0,0 100,0 

ООО 202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

1 255 151,4 262 924,8 262 924,8 20,9 100,0 

ООО 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 240 225,1 5 482,5 4 700,6 2,0 85,7 

000 218 05000 05 0000 ООО Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошльк лет 

0,0 0,0 6 906,2 - -

000 219 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджетов муниципальных районов 

-8 284,0 -8 284,0 -19 178,2 231,5 231,5 

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 852 153,3 502 724,6 501 517,3 17,6 99,8 



РАСХОДЫ 

Целевая статья расхода Наименование целевой статьи расхода 
Показатели 
бюджетной 

росписи на год 

Показатели 
кассового 
плана на 

отчетный 
период 

Кассовое 
исполнение 

Процент 
исполнения 

к году 
(гр,5/гр.З) 

Процент 
исполнения 

к 
отчетному 

периоду 
(гр.5/гр.4) 

1 2 3 4 5 6 7 

01 0 00 00000 

Муниципальная программа 
«Развитие системы образования 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

1 850 029,7 342 519,2 340 754,4 18,4 99,5 

01 1 00 00000 
Подпрограмма «Развитие системы 
дошкольного общего образования 
Пермского муниципального района» 

519 308,4 104 660,4 104 082,2 20,0 99,4 

01 2 00 00000 

Подпрограмма «Развитие системы 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Пермского 
муниципального района» 

925 411,7 199 434,3 198 489,1 21,4 99,5 

01 3 00 00000 

Подпрограмма «Развитие системы 
воспитания и дополнительного 
образования Пермского 
муниципального района» 

59 405,1 14 436,8 14 436,8 24,3 100,0 

01 4 00 00000 
Подпрограмма «Организация отдыха 
и оздоровления детей Пермского 
муниципального района» 

26 636,1 112,0 105,1 0,4 93,8 

01 5 00 00000 
Подпрограмма «Кадры системы 
образования Пермского 
муниципального района» 

52 217,8 13 265,6 13 265,5 25,4 100,0 

01 6 00 00000 

Подпрограмма «Развитие сети 
образовательных организаций 
Пермского муниципального района 
и приведение их в нормативное 
состояние» 

235 828,2 3 041,0 2 828,1 1,2 93,0 

01 7 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации Программы и прочие 
мероприятия в области образования» 

31 222,4 7 569,1 7 547,6 24,2 99,7 

02 0 00 00000 

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Пермском 
муниципальном районе на 2016 -
2020 годы» 

61 134,0 5 650,4 5 650,4 9,2 100,0 

03 0 00 00000 

Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального 
района на 2016 -2020 годы» 

87 991,3 19 295,6 19 094,5 21,7 99,0 

04 0 00 00000 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016-
2020 годы» 

5 251,9 1 013,1 1 013,1 19,3 100,0 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа 
«Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения Пермского 
муниципального района на 2016-
2020 годы» 

58 565,1 11 189,4 9 552,7 16,3 85,4 

05 1 00 00000 

Подпрограмма «Развитие и 
модернизация объектов 
коммунально-инженерной 
инфраструктуры для расширения 
номенклатуры и повышения 

13 326,6 877,8 30,0 0,2 3,4 



качества коммунальных услуг» 

05 3 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
профаммы» 

45 238,5 10311,6 9 522,7 21,0 92,3 

06 0 GO 00000 

Муниципальная программа 
«Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 2016-
2020 годы» 

436 509,5 28 489,4 26 428,2 6,1 92,8 

06 1 00 00000 
Подпрограмма «Совершенствование 
и развитие сети автомобильных 
дорог» 

434 920,3 28 277,6 26 294,1 6,0 93,0 

06 2 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство» 1 589,2 211,8 134,1 8,4 63,3 

07 0 00 00000 

Муниципальная программа 
Пермского муниципального 
района «Экономическое развитие 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

8 107,8 106,7 6,7 0,1 6,3 

07 1 00 00000 
Подпрограмма «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Пермском муниципальном районе» 

2 545,9 100,0 0,0 0,0 0,0 

07 2 00 00000 
Подпрофамма «Развитие туризма в 
Пермском муниципальном районе» 

5 561,9 6,7 6,7 0,1 100,0 

08 0 00 00000 

Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в 
Пермском муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» 

13 214,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

08 1 00 00000 
Подпрофамма «Оказание 
поддержки в обеспечении жильем 
молодых семей» 

3 830,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

08 3 00 00000 

Подпрофамма «Выполнение 
государственных полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий фаждан» 

9 383,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

09 0 00 00000 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» 

16 699,2 30,0 30,0 0,2 100,0 

09 1 00 00000 
Подпрофамма «Охрана 
окружающей среды» 

185,0 30,0 30,0 16,2 100,0 

09 2 00 00000 
Подпрофамма «Развитие 
водохозяйственного комплекса» 

16 514,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 0 00 00000 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
населения и территории 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

14 904,7 3 074,7 3 051,0 20,5 99,2 

10 1 00 00000 

Подпрофамма «Профилактика 
преступлений,терроризма и 
экстремизма, повышение 
антитеррористической 
защищенности мест массового 
пребывания людей» 

1 961,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 2 00 00000 
Подпрофамма «Обеспечение 
безопасного участия детей в 
дорожном движении» 

80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-



10 3 00 00000 

Подпрограмма «Обеспечение 
эффективной защиты населения и 
территории муниципального района 
от чрезвычайных ситуаций мирного 
и военного времени, других 
опасностей и происшествий, 
угрожающих жизни, здоровью и 
имуществу граждан» 

522,4 253,9 253,9 48,6 100,0 

10 4 00 00000 
Подпрофамма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

12 341,3 2 820,8 2 797,1 22,7 99,2 

п о GO 00000 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий 
Пермского муниципального 
района на среднесрочный период 
2G16-202G годы» 

112 255,2 36 786,4 36 357,7 32,4 98,8 

11 1 00 00000 
Подпрограмма «Поддержка малых 
форм хозяйствования» 

4 639,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 2 00 00000 

Подпрограмма «Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей 
способствующая повышению 
эффективности 
сельскохозяйственного 
производства» 

917,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 3 00 00000 
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 

96 893,8 34 350,6 33 951,3 35,0 98,8 

11 4 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

9 805,3 2 435,8 2 406,4 24,5 98,8 

12 0 GO GGGGO 

Муниципальная программа 
«Управление земельными 
ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального 
района на 2G16-2G2G годы» 

39 GG3,5 8 538,6 7 783,3 20,G 91,2 

12 1 00 00000 
Подпрограмма «Управление 
земельными ресурсами Пермского 
муниципального района» 

1 259,7 1,8 1,8 0,1 100,0 

12 2 00 00000 
Подпрограмма «Управление 
муниципальным имуществом 
Пермского муниципального района» 

8 692,1 1 406,6 658,9 7,6 46,8 

12 3 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

29 051,7 7 130,2 7 122,6 24,5 99,9 

13 0 OG OGOGG 

Муниципальная программа 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального 
района на 2G16-202G годы» 

21 197,8 4 704,5 4 666,5 22,0 99,2 

13 1 00 00000 

Подпрограмма «Разработка 
документов территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования и документации по 
планировке территории Пермского 
муниципального района» 

8 400,0 1 757,3 1 757,3 20,9 100,0 

13 2 00 00000 

Подпрограмма «Ведение 
информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности» 

400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 3 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

12 397,8 2 947,2 2 909,2 23,5 98,7 



14 0 00 00000 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

65 191,5 15 089,1 15 059,1 23,1 99,8 

14 1 00 00000 
Подпрофамма «Развитие 
муниципальной службы в Пермском 
муниципальном районе» 

64 246,9 15 082,1 15 052,1 23,4 99,8 

14 2 00 00000 

Подпрограмма «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления в Пермском 
муниципальном районе» 

844,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 3 00 00000 

Подпрограмма «Гармонизация 
межнациональных отношений на 
территории Пермского 
муниципального района» 

100,0 7,0 7,0 7,0 100,0 

15 0 00 00000 

Муниципальная программа 
Пермского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в 
Пермском муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» 

111 150,3 19 744,5 19 711,8 17,7 99,8 

15 1 00 00000 

Подпрограмма «Организация и 
совершенствование бюджетного 
процесса в Пермском 
муниципальном районе» 

9 130,3 500,2 500,2 5,5 100,0 

15 2 00 00000 

Подпрофамма «Повышение 
финансовой устойчивости бюджетов 
сельских поселений, входящих в 
состав Пермского муниципального 
района» 

78 159,6 13 132,6 13 132,6 16,8 100,0 

15 3 00 00000 
Подпрофамма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
профаммы» 

23 860,4 6 111,7 6 079,0 25,5 99,5 

16 0 00 00000 

Муниципальная программа 
«Улучшение демографической 
ситуации в Пермском 
муниципальном районе на 2017-
2020 годы» 

171,4 11,5 11,5 6,7 100,0 

17 0 00 00000 

Муниципальная программа 
«Доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения в Пермском 
муниципальном районе на 2017-
2020 годы» 

714,9 94,0 94,0 13,1 100,0 

91 0 0000000 
Расходы в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

56 184,3 13 283,5 12 971,2 23,1 97,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 958 276,2 509 620,6 502 236,1 17,0 98,6 

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) -106 122,9 -6 896,0 -718,8 X X 

источники ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА - всего, 

Показатели 
бюджетной 
росписи на 

год 

Показатели 
кассового 
плана на 
отчетный 

период 

Кассовое 
исполнение 

X X 

в том числе 

ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - всего 

106 122,9 6 896,0 718,8 X X 

ООО 01 00 00 00 GO 0000 ООО 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

52 800,0 -6 000 ,0 -5 974,2 X X 



000 01 02 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от кредитных 
организщий бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

50 000,0 0,0 0,0 X X 

000 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

-6 000,0 -6 000,0 -6 000,0 X X 

000 01 06 05 01 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 25,8 X X 

ООО 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджета 
Пермского муниципального района в 
валюте РФ 

0,0 0,0 0,0 X X 

ООО 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджета Пермского 
муниципального района в валюте РФ 

8 800,0 0,0 0,0 X X 

ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

53 322,9 12 896,0 6 693,0 X X 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

-2 910 953,3 -502 724,6 -501 543,1 X X 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

2 964 276,2 515 620,6 508 236,1 X X 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 20.04.2017 № 45-С 

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации Пермского муниципального района на 01.04.2017 
тыс. руб. 

Наименование, дата и номер правового акта 
Наименование распорядителей, 

получателей бюджетных средств Наименование расходов 
Выделено на 
основании 

правового акта 

Объем 
выполненных 
работ, услуг, 

поставки 
товаров 

Кассовые 
расходы 

Отклонение 
(+,-) 

1 2 3 4 5 6 7 

Распоряжение от 13.03.2017 №47-р 
администрации Пермского 
муниципального района " 0 выделении 
средств из резервного фонда" 

Управление образования 
администрации 
муниципального образования 
"Пермский муниципальный 
район" 

Аварийно-восстановительные работы по 
ремонту в помещениях 
МБДОУ«Нижнемуллинский детский сад 
«Светлячок» Култаевского сельского 
поселения в сумме 225 052 руб., 
аварийно-восстановительные работы по 
ремонту кровли МАОУ «Юговская 
средняя школа» Юговского сельского 
поселения в сумме 172 173 руб. 

397,23 397,23 397,23 0,00 

ИТОГО: - - 397^3 397,23 397,23 0,00 

Решение Земского Собрания от 
22.12.2016 № 176 "О бюджете Пермского 
муниципального района на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов" 

X X 

8 000,00 

X X X 

ОСТАТОК СРЕДСТВ 7 602,77 


